
УКРАЇНА
ВЕЛИКОНОВОСІЛКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ № 2
ВЕЛИКОНОВОСІЛКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

85500, смт Велика Новосілка, вул. Азовська, 1
тел. 2-16-87, Email: 21978069@mail.gov.ua

НАКАЗ
від  31.08.2021 р.  № 176
смт. Велика Новосілка

Про організацію харчування учнів закладу
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2
Великоновосілківської селищної ради
в І семестрі 2021/2022 навчального року

Керуючись статтею 5 Закону України «Про охорону дитинства»,
статтею 56 Закону України «Про освіту», Законом України «Про внесення
змін до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним
харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», постановою Кабінету
Міністрів України від 19 червня 2002 року № 856 «Про організацію
харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних
закладах», Порядком надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів
у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з
надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість,
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2011
року № 116, із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України
від 18 січня 2016 року № 16, наказом Міністерства освіти і науки України,
Міністерства охорони здоров`я України від 15 серпня 2006 року № 620/563
«Щодо невідкладних заходів з організації харчування дітей у дошкільних,
загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладах», постановою головного
державного санітарного лікаря України від 22 серпня 2020 року № 50 «Про
затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період
карантину у зв’язку поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)»,
пунктом 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 серпня 2021 року №
871 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 24
березня 2021 р. № 305», враховуючи рішення виконавчого комітету
Великоновосілківської селищної ради від 30 грудня 2020 року № 24 «Про
встановлення розміру батьківської плати в закладах освіти
Великоновосілківської селищної ради на 2021 рік», лист Міністерства освіти
і науки України, Міністерства охорони здоров`я України від 07 липня 2021



року № 1/9-347/26-04/19995/2-21 «Щодо окремих питань організації
харчування у 2021-2022 роках у закладах дошкільної, загальної середньої
освіти», на підставі наказу УОКСМС від 20 серпня 2021 року № 150 «Про
організацію харчування учнів закладів загальної середньої освіти
Великоновосілківської селищної ради в І семестрі 2021/2022 навчального
року»

Н А К А З У Ю:
1. Призначити відповідальним за харчування, створення безпечних умов
організації харчування дітей, забезпечення належного
санітарно-епідеміологічного режиму, впровадження системи безпечного
харчування НАССР, ведення відповідної документації заступника директора з
виховної роботи Коваленко В. В.

2. Відповідальній Коваленко В. В.:
2.1. Вжити невідкладних заходів щодо створення необхідних умов для

організації харчування учнів з неухильним дотриманням вимог пунктів 20-28
Протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв’язку
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), затверджених постановою
головного державного санітарного лікаря України від 22 серпня 2020 року
№ 50 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на
період карантину у зв’язку поширенням коронавірусної хвороби
(COVID-19)».

2.2. Організувати роботу (лекції, семінари ділові ігри, вікторини, дні
здоров`я) із формування навичок та культури здорового харчування, етики
прийому їжі, профілактики харчових отруєнь та інфекційних захворювань.

2.3. Питання про стан організації харчування учнів у закладах загальної
середньої освіти заслухали на засіданні педагогічної ради.

3. Забезпечити вартість харчування одного учня 1-4 класів  в закладах
загальної середньої освіти  в розмірі до 15,00 грн. за один день на 2021 рік.

Від сплати за харчування дитини (дітей) звільняються: діти-сироти та
діти, позбавленого батьківського піклування, які перебувають під опікою та
виховуються в сім`ях; діти-інваліди; діти з особливими освітніми потребами;
діти осіб, які проходять(пройшли) військову службу в зоні ООС (операцій
об’єднаних сил); діти із сімей переселенців із зони ООС (операцій
об’єднаних сил); діти, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів; діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та
діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і
збройних конфліктів.

4. Забезпечити організацію безкоштовного харчування за рахунок
коштів органів місцевого самоврядування:

• учням 1-4 класів (Додаток 1)
учням 5-11 класів, з числа осіб, які потребують особливої соціальної

уваги та підтримки, (дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського
піклування; (Додаток 2)

• дітям-інвалідам (Додаток 3);
•      діти з особливими освітніми потребами (Додаток 4);



• дітям осіб, які проходять(пройшли) військову службу в зоні ООС
(операцій об’єднаних сил) (Додаток 5)

• дітям із сімей переселенців із зони ООС (операцій об’єднаних
сил) (Додаток 6)

• дітям, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів (Додаток 7)

• дітям, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи
(Додаток 8)

• дітям, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок
воєнних дій і збройних конфліктів, (Додаток 9)
5. Встановити знижки за харчування дітей:
50 %  сім`ям, які мають троє та більше дітей (Додаток 10)
25% сім`ям, які отримують допомогу відповідно до Закону України від 01
червня 2000 року № 1768 – ІІІ «Про державну соціальну допомогу
малозабезпеченим сім’ям» (Додаток 11)
6. Родини пільгової категорії, повинні бути зареєстровані на території
Великоновосілківської селищної ради та мати підтверджуючі документи на
право пільги (додаток 12).
7. Пільга надається з моменту подачі заяви.
8. Забезпечити учнів харчуванням згідно з перспективним меню.
3. Призначити відповідальною за дотримання норм харчування кухаря
Хараман З. С.
9. Призначити відповідальною за здійснення бракеражу готової продукції
медичну сестру Гречку Л. І.
10. Забезпечити неухильне дотримання нормативно-правових документів з
питань організації харчування у закладах загальної середньої освіти.
11. Здійснювати систематичний контроль за дотриманням працівниками
закладів вимог щодо організації харчування дітей у закладах загальної
середньої освіти.
12. Здійснювати контроль за повноцінним, безпечним і якісним харчуванням
дітей: замовляти та приймати до закладу безпечні та якісні продукти
харчування та продовольчу сировину у необхідній кількості, перевіряти
наявність сертифікатів, додержуватись умов і термінів зберігання,
технології виготовлення страв, правил особистої гігієни працівників
харчоблоків. Категорично заборонити реалізацію через харчоблоки та буфети
закладів загальної середньої освіти кремових та жарених виробів, чипсів,
сухариків, тощо.
13. Посилити протиепідемічні заходи щодо попередження спалахів гострих
кишкових інфекцій і харчових отруєнь. Забезпечити проведення
роз`яснювальної роботи серед батьківської громадськості щодо організації
харчування у сім`ї дітей різного віку, інформувати батьків, дітей та
працівників закладів загальної середньої освіти про заходи з питань
запобігання виникненню інфекційних захворювань.
14. Не залучати до приготування, порціювання і роздачі кулінарних виробів,
проведення санітарної обробки і дезінфекції обладнання, посуду й інвентарю
персоналу, у посадові обов`язки якого не входять вказані види діяльності.



15. Забезпечити в їдальні умови для дотримання персоналом правил
особистої гігієни.
16. Кухарю Хараман З. С.:

16.1. До 31 грудня 2021 року застосовувати норми харчування,
затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2004
р. № 1591 «Про затвердження норм харчування у закладах освіти та дитячих
закладах оздоровлення та відпочинку» та використовувати вже укладені
договори на постачання харчових продуктів та послуг з харчування.

16.2. Відпрацьовувати асортимент продуктів харчування та режим їх
постачання до закладу загальної середньої освіти.

61.3. Регулярно проводити вибіркові оперативні перевірки збереження
та обліку наявних продуктів харчування в коморах, на складах закладу
загальної середньої освіти.

16.4. Вчасно надавати звіти, вести документацію з калькуляції,
щоденних меню тощо.

16.5. Взяти під особистий контроль та нести персональну
відповідальність за дотриманням Санітарного регламенту та норм
харчування.
17. Координацію з виконання наказу покласти на заступника директора з
виховної роботи Коваленко В. В.
18. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор закладу                    Олена АВІЛОВА

Додаток 13 до наказу
від 31 серпня 2021 року № 176

Список документів на отримання пільги

1. Заява.
2. Копії паспорту (батьки), свідоцтва про народження (діти), ідентифікаційні
коди (батьки та діти).
3. Посвідчення (рішення суду, довідка) про право на отримання пільги.
4. Посвідчення учасника бойових дій,  довідка про безпосередню участь
особи в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення і захисті
незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України.
5. Довідки про склад сім’ї.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1591-2004-%D0%BF

